Et, modo tempus, ait, Gerion tua membra movere:  
 I circum spatiis amplis; descendere minutis;  
 Et reputa, quod pondus habent tua terga novellum.  
 Ut ratis it, portu egrediens, retro, atque retrorsum,  
 Sic fera proripuit se illinc statione relictâ;  
 Vixque in eo fuit ut sese convertere posset,  
 Ipsa, ubi pectus erat, caudam sibi detulit illac,  
 Movit et extensam, quo more anguilla movetur,  
 Uguibus et contra se compulit aera motis.  
 Majorem non credo fuisse in corde timorem,  
 Cum Phæton inconsultus sua frœna reliquit,  
 Et cœlum est flammis, quoque nunc fulgentibus, ustum:  
 Nec sua cum sensit spoliari tergora pennis  
 Icarus iile miser, dum cera calore liquebat,  
 Et pater increpitans, male pergis, voce monebat:  
 Quam meus ille fuit, cum me undique in aere vidi  
 Pendente, atque omni visu, intuituque carentem,  
 Gerione exceptâ, quæ subvectabat utrumque.  
 Se rotat illa natans lente, lenteque profundum  
 Gurgitem init; motus sed non mihi sensilis ullus  
 Exceptâ facie, quam ventus perflat ab infra.  
 Tum cœpi fluvium dextrorsum audire ruentem,  
 Horribili subter motuque sonoque frementem,  
 Quo caput, et deducta mihi sunt lumina deorsum;  
 Ast ego præcipitem timui magis et magis undam,  
 Ignes cum vidi, et gemitus simul auribus lausi;  
 Unde tremens ad me totus femora utraque duco.  
 Spectavique, quod ante mihi haud spectare dabatur,  
 Delabi, et circumverti me ad tanta malorum,  
 Quanta propinquabant a partibus undique cunctis

127. *Com' il falcon, ch'è stato assai su l' ali,  
Che senza veder logoro, o uccello,  
Fa dire al falconiere: oimè tu cali,*
130. *Discende lasso, onde si muove snello  
Per cento ruote, e da lungi si pone  
Dal suo maestro, disdegnoso e fello:*
133. *Così ne pose al fondo Gerione  
A piede a piè della stagliata rocca,  
E, discarcate le nostre persone,  
Si dileguò, come da corda cocca.*

## CANTO XVIII.

1. *Luogo è in Inferno detto Malebolge,  
Tutto di pietra, e di color ferrigno,  
Come la cerchia, che d' intorno 'l volge.*
4. *Nel dritto mezzo del campo maligno  
Vaneggia un pozzo assai largo e profondo,  
Di cui suo luogo conterà l' ordigno.*
7. *Quel cinghio, che rimane, adunque è tondo,  
Tra 'l pozzo e 'l piè dell' alta ripa dura,  
( E ha distinto in dieci valli il fondo.*
10. *Quale, dove per guardia delle mura  
Più, e più fossi cingon li castelli,  
La parte dov' ei son rende figur'd:*
13. *Tale immagine quivi facean quelli:  
E com' a tai fortezze da' lor sogli  
Alla ripa di fuor son ponicelli,*